1

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Курганская область

Правление ассоциации
"Совет муниципальных образований Курганской области"

РЕШЕНИЕ № 3

от 23 января 2014 г.           г. Курган

Об участии муниципальных образований Курганской области в обеспечении
занятости населения: итоги 2013 года и задачи на 2014 год

Заслушав и обсудив информацию начальника Главного управления по труду и

занятости населения Курганской области Л.Ф.Пономарева об  участии
муниципальных образований Курганской области в обеспечении занятости
населения: итоги 2013 года и задачи на 2014 год, Правление ассоциации «Совет
муниципальных образований Курганской области»

РЕШИЛО:

1. Информацию принять к сведению.
2. Органам местного самоуправления муниципальных образований Курганской

области рекомендовать:
- вести активную работу в целях создании рабочих мест, развития малого и

среднего бизнеса;
- содействовать  созданию специализированных (оснащенных) рабочих мест

для инвалидов;
- осуществлять контроль за выполнением условий Соглашения о размере

минимальной заработной платы от 28.11.2013 года №72/13, утвержденного
распоряжением Правительства Курганской области от 25 ноября 2013 года №373-р;

- при формировании бюджета муниципального образования на 2015 год
предусмотреть средства на осуществление мероприятий активной политики
занятости населения.

3. Исполнительному аппарату Ассоциации информацию «Об  участии
муниципальных образований Курганской области в обеспечении занятости
населения: итоги 2013 года и задачи на 2014 год» довести до сведения органов
местного самоуправления муниципальных образований Курганской области.

4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на
Исполнительного директора Ассоциации З.А.Емельянову.

Председатель
Правления Ассоциации             В.Ф. Яковлев